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Program INTERREG Europa 2014-2020

Celem Programu Współpracy INTERREG EUROPA 2014-2020
jest poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego, szczególnie programów
realizowanych w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia", a także - w
uzasadnionych wypadkach - celu „Europejska Współpraca Terytorialna" (EWT). Wspierana będzie
wymiana doświadczeń i pogłębianie wiedzy wśród podmiotów decydujących o rozwoju regionów.
Program umożliwia współpracę instytucji o charakterze publicznym oraz podmiotów prawa publicznego z
obszaru całej Unii Europejskiej, Norwegii i Szwajcarii.

Zakres tematyczny Programu INTERREG Europa 2014-2020:

1.

Badania

i innowacje

Przeprowadzanie wzajemnych ocen między
regionami europejskimi o podobnych profilach
inteligentnej specjalizacji w celu przeprowadzenia
analizy i usprawnienia odpowiednich regionalnych
infrastruktur innowacji.

 

2. Konkurencyjność

MŚP

Publikacja rekomendacji w zakresie regionalnych
programów rozwoju MŚP, sporządzonych w oparciu o
analizę pozytywnych doświadczeń związanych
z wdrażaniem różnych projektów i programów celu
Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia.

3.

Gospodarka

niskoemisyjna

Organizacja seminarium, na którym władze
regionalne i agencje energetyczne będą mogły
zaprezentować praktyki regionalne służące

wspieraniu rozwoju spółdzielni energetycznych w
zakresie rozproszonej produkcji energii ze źródeł
odnawialnych.

4.

Środowisko

i efektywne

gospodarowanie

zasobami

Utworzenie internetowego kompendium
zawierającego przykłady pomyślnie wdrożonych
środków i projektów polityki regionalnej służących

wspieraniu i ochronie różnorodności biologicznej
i środowiska, które zostały zrealizowane w ramach
regionalnych programów celu Inwestycje na

rzecz wzrostu i zatrudnienia.

Dwa rodzaje działań:

projekty współpracy międzyregionalnej
Organizacje publiczne z różnych regionów w Europie pracują razem przez 3 do 5 lat nad
wspólnymi kwestiami polityki.
Plan działania, specyficzny dla każdego regionu, zapewnia, że wnioski wyciągnięte ze
współpracy są wprowadzane w życie. Partnerzy regionalni będą monitorować, w jakim stopniu
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nastąpiło wdrożenie planów działań.
Zaproszenia do składania wniosków projektowych zostaną uruchomione w całym okresie
programowania.

platformy learningowe
Platformy są miejscem ciągłego uczenia się na temat polityki publicznej w zakresie czterech
tematów programu.
Organizacje zajmujące się polityką rozwoju regionalnego w Europie mogą dzięki temu znaleźć
rozwiązania w celu poprawy sposobu ich zarządzania i wdrażania polityki.
Głównym celem platform jest wspieranie władz lokalnych i regionalnych, aby były bardziej
skuteczne przy planowaniu i realizacji polityki na rzecz obywateli.

Wspólny Sekretariat Techniczny z główną siedzibą w Lille, Francja

Obszar wsparcia: 28 krajów Unii Europejskiej oraz Norwegia i Szwajcaria

Budżet programu:
359 mln euro (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – EFRR)

Poziom dofinansowania ze środków EFRR:
• 85% Władze i instytucje publiczne oraz podmioty prawa publicznego
• 75% Podmioty prywatne o charakterze non profit

Program INTERREG EUROPA (http://www.interreg4c.eu/interreg-europe)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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